
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DE ABERTURA DOS ENVELOPES
TOMADA DE PREÇOS Nº   042  /  2022   - PROCESSO Nº   329  /  2022  

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de construção civil para execução das
obras de reforma do prédio da Creche Regina Paula Nicoletti Moretto (Jardim Grajaú), nesta
cidade de Lençóis Paulista.
DATA ABERTURA ENVELOPES: 22 de novembro de 2022 as 10h00.
LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sita a Praça das Palmeiras nº  55, em
Lençóis Paulista.

COMISSÃO JULGADORA: COMISSÃO JULGADORA: Gersilene Marlise dos Santos, Giovana Paccola
e Flaviana Cristina Camargo Pafetti.

PRESIDENTE: Sara B. Da Silva Costa.

EMPRESAS PARTICIPANTES: Participa da presente Licitação as empresas:

✔ FIPE ENGENHARIALTDA - EPP;
✔ CJF CONSTRUTORA LTDA – EPP;
✔ CORCRIL REVESTIMENTOS INDUSTRIAIS;
✔ I.F CONSTRUÇÕES 

Inicialmente, a Comissão verificou estar os participantes devidamente cadastrados, e verificou que a
empresa  I.F CONSTRUÇÕES LTDA – EPP está com o CRC vencido, estando portanto inabilitada.

A seguir, foram rubricados os envelopes de habilitação (01) e proposta de preços (02),
comprovando a sua inviolabilidade. Em seguida, procedeu-se a abertura do envelopes nº 01 dos
licitantes, contendo os documentos de habilitação, que tiveram seu conteúdo também rubricados. 

As demais empresas apresentaram a documentação de acordo com o solicitado no edital, estando
portanto habilitadas.

Nada mais havendo a tratar, solicitou a Presidente da Comissão de Licitação que encerrasse o
presente termo, que segue rubricada pelos integrantes da presente.

Licitantes:

FIPE ENGENHARIALTDA – EPP – Aguinaldo Marinho: RG: 19.527.288-2

COMISSÃO JULGADORA

Flaviana Cristina Camargo Pafetti
Membro

Gersilene Marlise dos Santos Giovana Paccola

Membro Membro

Sara B. Silva Costa
Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DE ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº   042  /  2022   - PROCESSO Nº   329  /  2022  

OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras de construção civil para execução das
obras de reforma do prédio da Creche Regina Paula Nicoletti Moretto (Jardim Grajaú), nesta
cidade de Lençóis Paulista.
DATA ABERTURA ENVELOPES: 02 de Dezembro de 2022 as 08h30
LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, sita a Praça das Palmeiras nº  55, em
Lençóis Paulista.

COMISSÃO JULGADORA: COMISSÃO JULGADORA: Gersilene Marlise dos Santos, Giovana Paccola
e Flaviana Cristina Camargo Pafetti.

PRESIDENTE: Sara B. Da Silva Costa.

EMPRESAS PARTICIPANTES: Participa da presente Licitação as empresas:

✔ FIPE ENGENHARIALTDA - EPP;
✔ CJF CONSTRUTORA LTDA – EPP;
✔ CORCRIL REVESTIMENTOS INDUSTRIAIS;

Procedeu-se a abertura do envelope n º 02 (proposta), sendo rubricada a documentação constante dos
mesmos.
Foram apresentados os seguintes valores:

EMPRESA VALOR (R$)

✔ CORCRIL REVESTIMENTOS INDUSTRIAIS; R$ 238.999,15

✔ CJF CONSTRUTORA LTDA – EPP; R$ 264.629,27

✔ FIPE ENGENHARIALTDA - EPP; R$ 279.521,17

Após análise das propostas, sagrou-se vencedora a empresa  CORCRIL REVESTIMENTOS INDUSTRIAIS,
que ofertou valor global de R$ 238.999,15 ( Duzentos e trinta e oito mil, novecentos e noventa e nove mil e
quinze centavos), pela execução dos serviços.

Nada mais havendo a tratar, solicitou a Presidente da Comissão de Licitação que encerrasse o
presente termo, que segue rubricada pelos integrantes da presente.

Licitantes:

FIPE ENGENHARIALTDA – EPP – Márcio Fabiano Boso – RG: 29.055.369: _______________________

CJF CONSTRUTORA LTDA – EPP- Éder José Furlan: RG: 8.546.795: ___________________________

COMISSÃO JULGADORA

Flaviana Cristina Camargo Pafetti
Membro

Gersilene Marlise dos Santos Giovana Paccola

Membro Membro

Sara B. Silva Costa
Presidente



PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA
Praça das Palmeiras, 55 – Fone (14) 3269-7000 – Fax (14) 3263-0040

CEP 18682-900 – Lençóis Paulista – SP
CNPJ: 46.200.846/0001-76

www.lencoispaulista.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 042/2022 - PROCESSO Nº 329/2022

 Face ao parecer da Comissão Julgadora de Licitação que julgou de acordo com as
exigências do Edital e de conformidade com o disposto no artigo 43, Inciso VI da Lei Federal n.º
8.666/93, com redação dada as Leis n.º 8.883/94 e 9.648/98, no uso das atribuições legais a mim
conferidas,  HOMOLOGO este  procedimento  licitatório  destinado  àContratação  de  empresa
especializada em obras de construção civil  para execução das obras de reforma do prédio da
Creche Regina  Paula  Nicoletti  Moretto  (Jardim Grajaú), nesta  cidade  de  Lençóis  Paulista, e
ADJUDICO o seu objeto em favor da empresa vencedora do certame: 

 CORCRIL REVESTIMENTOS INDUSTRIAIS, que ofertou valor global de R$  238.999,15 ( Duzentos e
trinta e oito mil, novecentos e noventa e nove mil e quinze centavos), pela execução dos serviços.

                   Ante as competências estabelecidas na Lei Municipal, autorizo que se proceda a
despesa no valor supra, bem como a emissão dos respectivos empenhos.

            
                        A Secretaria de Suprimentos e Licitações, para devidas providências.

Lençóis Paulista, 14 de dezembro de 2022

JÚLIO ANTÔNIO GONÇALVES

Secretário de Suprimentos e Licitações Substituto


	COMISSÃO JULGADORA
	COMISSÃO JULGADORA
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO


